Universitätsbibliothek Paderborn

Opvs De Ivdiciis Divinis, Qvae Devs In Hoc Mvndo Exercet

Accessit index concionatorius in omnes totius anni dies Dominicos & Festos, ab ipso Auctore confectus

Stengel, Georg

Ingolstadii, 1651

Capvt XXI. Origo, neceſitas & libertas Matrimoniorum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-45686

C A P V T . X X I .

Origo, neceſtas, & libertas Matrimo-
niorum.

Potquam absoluta fuit diuina illa tanti operis fabrica
(qua, teste M. Tullio Cicerone, etiam Plato, conſtrui
a Deo, atque adificari mundum facit) velut in domum
optimè instructam, inquilini ſunt introducti, Adamus & Eva.
Sed quia duo non ſufficiebant tanto palatio poffiendō, atque
replendo, iſtitutus eſt, ſtati in Paradifo, matrimonij con-
tractus, à Mundi Conditore hanc illis legem praescribente: *Cre-
ſcite, & multiplicamini, & replete terram, & ſubjcite eam.* Ad
cuius p̄cepti obligationem & nexus etiam Christus digitum
intendit, cum dixit: *Quod Deus coniunxit, homo non ſeparet.* Et ex iſtinctu Dei, aspectā primū Euā ex latere ſuo adificatā,
agnouit hanc legem promulgauitq; ipſe quoq; primus parens,
quando in illa verba effuſus eſt: *Hoc nunc os ex oſib⁹ meis, & ca-
ro de carne mea: quapropter relinquet homo patrē & matrem, & ad-
herebit uxoriſue.* Eſt igitur, ob hunc finem, Matrimonium con-
tractus, quo mas & femina ſibi mutuum in ſua corpora domi-
nium, ad uſum humanæ generationis, tradunt. Vnde & *Ma-
trimonium* vocatur, quod *mares* faciat, aut facere aptum ſit,
niſi sterilitas, aut alia cauſa obſiſtar.

Quantum, & quos, ex diuino p̄cepto hic contractus
obſtringat mortales, quidam haud recte capiunt. Hinc ſingu-
los & vniuersos putant obligari ad matrimonia ineunda; neq;
existimant, quenquam in cælum iri admissum, niſi velut hospiti-
alem reſeram, vxorem trahat ſecum appendicem, quæ teſtetur,
eum p̄cepto illi ſatisfeciffe: *Creſcite, & multiplicamini.* Quæ
ſententia, ſi omni exceptione caret, excludit cælo, in infantia,
aut innocentia pueritiae, defunctos. Aut, ſi velit, adultis tan-
tum, atque à natura maturis eam legem latam, quæram ego,
quonam iuuentutis anno, homines incipient, ea lege teneri?
quo ſeneclutis ſolui? Quid ſi quis, vigefimo vitæ ſuæ anno,
nondum ducta vxore, decedat, an idcirco, ad Plutonis & Pro-
ſerpinæ nuptias, malè cænatum ibit, quia genus humanum.

M m

non.

I.
Cic. lib. de
nat. Dcor.

Ita Bonifac.
VIII.c.de vo-
to, & votire-
demt. in 6.
Gen. 1. 28.
Matth. 19. 6.
Conc. Trid.
fess. 24.
Gen. 2. 21.

II.

Gen. 1. 28.

nondum multiplicauit? Quid si nono & decimo? quid si decimo sexto, aut decimo quarto anno, ex hac vita abeat, nuptijs adhuc nullis procuratis? Quid si malitia ætatem præueniat, a decennis debet fieri maritus? aut fraudi illi erit, qui ad annum usque decimum quartum castus & continens vult Virginitatis suæ florem seruare illibatum? Si adultos omnes ea levius tenet, eiusque tanquam diuinæ, præuaricatio à beatitudine æterna homines proscriptit; dicant mihi isti pronubi, ubi existiment, esse Teclas, ubi Cæcilias, ubi Barbaras, ubi Agnetes, ubi Catharinæ? de quibus in Ecclesia futuris, & Christo nupturis Dauid vaticinatus est: *Adducentur regi virgines;* & Paulus adiecit: *Despondi vos uni viro virginem castam exhibe Christo.* immo dicant, ubi esse putent Magdalenam, quæ etsi virgo non fuit, tamen neque coniux fuit? cui dimissa peccata sunt multa, quia dilexit multum, & quam flagrantissima fides salvam fecit? Denique quæro ab ipsis paronymphis, & tam sedulis matrimoniorum procuratoribus, qui, sine Hymenæo credunt, nemini cœli portam patere, quid viris feminis ué senio excis, & coniuge destitutis erit faciendum? num sua illis viduitas erit damnosa? Immo etiam quæro, an censeant, Ioannem Baptistam, in Inferno esse, quia legem illam connubialem violavit, neque vxorculam duxerit, cum qua coniugus, per solitudinem, in pilis camelorum velut iucundè spaciando, vagaretur. Denique quid de ipso Christo dicent, qui non venit soluere sed adimplere legem? Atqui vxorem non duxit. Quid igitur? num illam legem soluit: *Crescite, & multiplicamini?* immo non soluit, sed primum, suo exemplo, postea etiam suo oraculo manifeste ostendit, eam non ad omnes sine uilla exceptione, aut restrictione, pertinere. Nam, quando ipse onera atque occurrentes, in coniugijs, difficultates demonstrauit, atque, ijs auditis Apostoli ad perfectius viuendi genus inflammati dixerunt: